CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto à Autarquia competente, para que seja executada a seguinte medida

de interesse público: instalar câmera de segurança na via atrás da Escola do Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICO que a Escola do Jardim Paulista teve seu muro depredado (vide foto do anexo I,

tirada em 20/06/17 já encaminhada através da Indicação 853 de 23 de junho de 2017); mas foi

reconstruído, em obra que está terminado esta semana  (vide fotos do anexo II), sendo necessária

a instalação de câmeras com urgência,  como foi feito na EEPG Profa. Suzana Benedita Gigo Ayres no

Jardim Morada do Sol, objetivando inibir atitudes de vandalismo para que o muro seja preservado..

Meu pedido de urgência se justifica porque a via atrás da escola é um local ermo, de pouco

movimento, principalmente no período noturno. Essa situação facilitou com que o muro fosse

destruído por duas vezes,o que não pode acontecer novamente.

Com base no exposto, solicito a espeéial atenção de V. Sa. para viabilizar com urgência esta

solicitação, uma vez que envolve a segurança. saúde e integridade de nossas crianças e iovens.

Atenciosamente, agradeço a pronta atenção.

Indaiatuba, 23 de novembro de 2017.

Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1 de 3
FMOS - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Engo. Alexandre Peres

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47
IND 1684/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua liumaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

Anexo 1- (foto tirada em 20/06/17)

Página 2 de 3
FM05 - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Engo. Alexandre Peres

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47
IND 1684/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

• CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

Anexo II - (foto tirada em 23/11/17)

Página 3 de 3
FM05 - Indicação - Rev00

Gabinete do Vereador Engo. Alexandre Peres

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47

PROT-CMI 941/2017
24/11/2017 - 08:47
IND 1684/2017